территориальная ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
ИПАТОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«08»  декабря  2023 года                                                             № 72/539
г. Ипатово
О передаче вакантного мандата депутата Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края второго созыва зарегистрированному кандидату из списка состава кандидатов, выдвинутого избирательным объединением Ипатовским районным отделением политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации», Гриценко Алексею Филипповичу
В соответствии с пунктом 14 статьи 71 Федерального закона
 от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», со статьями 65,69 Закона Ставропольского края от 12.05.2017 № 50-кз «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», в связи с досрочным прекращением полномочий депутата Ипатовского муниципального округа Ставропольского края второго созыва Кравченко Сергея Николаевича, избранного по единому избирательному округу в составе списка кандидатов, выдвинутого Ипатовским районным отделением политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации», на основании решения Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 28.11.2023 года №144 «О досрочном прекращении полномочий депутата Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Кравченко Сергея Николаевича», выписки протокола заседания  бюро комитета Ипатовского районного отделения политической партии  «Коммунистическая партия Российской Федерации» от 01 декабря 2023 года, территориальная избирательная комиссия Ипатовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Передать вакантный мандат депутата Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края второго созыва зарегистрированному кандидату в депутаты Ипатовского муниципального округа Ставропольского края второго созыва в составе списка кандидатов, выдвинутого Ипатовским районным отделением политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации» по единому избирательному округу Гриценко Алексею Филипповичу, 1955 года рождения, место рождения- село Ипатово Ипатовского района Ставропольского края, адрес места жительства- г. Ипатово, Ипатовский район, Ставропольский край, гражданство- Российская Федерация, образование- среднее профессиональное, основное место работы- пенсионер.
4. Направить настоящее постановление для обнародования в муниципальное казенное учреждение культуры «Ипатовская централизованная библиотечная система», а также разместить на официальной странице территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Ипатовского района Дугинец Л.С.
Председатель                                                                                     Л.С. Дугинец

Секретарь                                                                                               О.И. Перека